
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
 

objednatel: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

veřejná vysoká škola založená zákonem č. 50/1919 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

se sídlem: Botanická 68a, 602 00 Brno 

jednající: prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXX 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: XXXXXXXXXX. 

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel: FOCUS - Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl C, vložka 13280 

IČ: 49967185 

DIČ: CZ49967185 

se sídlem: Vrchlického sad 4, 602 00 Brno 

jednající: Mgr. Roman Skotnica 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXX 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: XXXXXXXXXX 

 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

podle § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

 

 

tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 

Předmět závazku, podmínky provedení díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kvantitativní testování autentizačních metod 

v mobilní aplikaci. Při provádění průzkumu je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a. Naprogramovat dotazník dodaný objednatelem do svého dotazovacího systém 

focusIS. Elektronickou verzi dotazníku předloží objednateli ke kontrole a schválení. 

b. Vytvořit design výběrového souboru, který bude reprezentativní na populaci ČR 

26-54 let. 



2 

 

c. Vyškolit osobně tazatele, kteří budou dotazování provádět. Součástí školení bude 

seznámení tazatelů s pravidly dotazování tohoto projektu a seznámení s prací 

na mobilním zařízení a aplikacemi, jež jsou cílem testování.  

d. Provést dotazování pomocí tazatelské sítě. Celkem bude dotázáno 250 respondentů 

napříč celou ČR. Dotazování bude probíhat ve 3 vlnách. Důvodem je omezený počet 

setů pomůcek potřebných pro dotazování (15 ks). 

e. Předat objednateli datovou matici s přepisem odpovědí z dotazníků pro respondenty 

a odpovědí z dotazníků, které vyplňovali tazatelé v průběhu testování (tyto budou 

dodány i v papírové podobě), datové soubory s nahrávkami pořízenými v průběhu 

dotazování a podepsané informované souhlasy. 

f. Vytvořit a předat zhotoviteli technickou zprávu z výzkumu s popisem průběhu sběru 

dat. 

Všechny tyto činnosti se nazývají dále také jen jako „dílo“. 

3. Objednatel se zavazuje vyvinout ke splnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy 

potřebnou součinnost a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši ujednané v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně a není oprávněn ani nechat je provést třetí 

osobou, byť by se tak stalo pod jeho osobním vedením. 

5. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli zapůjčí 15 setů pomůcek potřebných pro dotazování. 

Každý set obsahuje: mobilní telefon s potřebnými aplikacemi, čtečku karet, token, platební 

kartu, desky s klipem, dále pak instrukce pro tazatele, návody pro respondenty, návod na 

telefon, návod ke čtečce karet, leták IDport PIN ke kartě. Přesná specifikace vybavení 

objednatele zapůjčeného zhotoviteli (dále jen „sety“) je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

6. Alespoň jeden předá objednatel zhotoviteli minimálně týden před prvním školením 

konaném 3. 7. 2019. Ostatní sety předá objednatel zhotoviteli nejpozději v den školení. 

7. Zhotovitel vrátí objednateli zapůjčené sety nejpozději do 2. 9. 2019. 

8. Po dobu, po kterou bude zhotovitel na základě této smlouvy sety užívat, je povinen užívat 

je řádně v souladu s účelem, který je stanoven v čl. I. odst. 2. Je povinen chránit sety před 

poškozením, odcizením nebo zničením. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou 

poškozením, odcizením nebo zničením setů dle ustanovení § 420 a násl. občanského 

zákoníku. 

9. Dojde-li k poškození, odcizení nebo zničení setů, je zhotovitel povinen neprodleně 

informovat objednatele o vzniku škody a okolnostech jejího vzniku a při odstraňování 

následků škody (zajištění opravy apod.) postupovat dle pokynů objednatele a v dohodě 

s ním. 

10. K zapůjčení setů zhotoviteli a jejich zpětnému převzetí objednatelem dojde v budově 

Fakulty informatiky, na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno. 

 

 

II. 

Doba provedení díla 

 

1. Příprava výzkumu, což zahrnuje programování dotazníku, školení interních pracovníků, jak 

správně výzkum a dotazování uskutečnit. Školení tazatelů do 03. 07. 2019. 

2. Realizace sběru dat od 08. 07. 2019 do 25. 08. 2019. 

3. Kontrolu sběru dat, kontrolu a vyčištění datové matice do 31. 08. 2019. 



3 

 

4. Objednatel obdrží výsledky výzkumu nejpozději do 02. 09. 2019.  

5. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla 

(dále jen „protokol“) ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán kontaktními osobami 

smluvních stran a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení protokolu. 

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 

důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních 

dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen dílo s odstraněnými nedostatky 

předat nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemného sdělení důvodů 

odmítnutí převzetí díla objednatelem dle tohoto článku. Na předání díla se použijí výše 

uvedená ustanovení tohoto článku. 

 

 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla je objednatel povinen zaplatit 

bezhotovostní formou na účet zhotovitele, uvedený na faktuře, cenu ve výši 199 967,- Kč 

bez DPH.  DPH ve výši 21 % bude k této částce připočtena v souladu s právními předpisy 

účinnými k datu zdanitelného plnění. Cena včetně DPH činí 241 960,- Kč. 

2. Objednatel zaplatí cenu za dílo na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného 

zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků. Smluvní strany dohodou stanovily splatnost faktury na 21 dní ode dne jejího 

doručení objednateli do jeho sídla, příp. elektronicky na adresu ekon@fi.muni.cz. Součástí 

daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí díla podepsaného zástupci 

obou smluvních stran. Daňový doklad je zhotovitel povinen doručit nejpozději do 3 

pracovních dnů od data jejich vystavení. 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) je den potvrzení protokolu 

o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že zhotoviteli nenáleží právo na zálohu na cenu za dílo ve 

smyslu § 2611, nepoužije se ani § 2610 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Cena za dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za dílo z bankovního účtu 

objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právních 

předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum 

splatnosti 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli, formou a obsahem musí odpovídat 

zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a 

musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. 

7. V případě, že nebude mít faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle právních 

předpisů či této smlouvy, bude vystavena neoprávněně nebo bude obsahovat údaje chybné 

či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat 

poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a 

objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počne běžet 

znovu nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu objednateli. 

8. V případě, že 

a. úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 

mailto:ekon@fi.muni.cz


4 

 

písm. b) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „ZDPH“) nebo že 

b. číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě či na daňových 

dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 

z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a 

ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 

ke zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny 

okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná 

nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není 

zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém 

zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak 

se strany vypořádají. 

 

 

IV. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo ve lhůtě splatnosti sjednané 

v čl. III. odst. 7 této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo bez vad a nedodělků ve lhůtě podle čl. II odst. 1 

této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 

za každý i započatý den prodlení.  

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 

smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou stran sjednána na 14 dní ode dne 

doručení faktury druhé smluvní straně. 

 

 

V. 

Předčasné ukončení závazku 

 

1. Smluvní strany jsou mimo zákonných důvodů oprávněny v souladu s ust. § 2001 

občanského zákoníku odstoupit od této smlouvy i v případě:  

a. prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo o více než 45 dnů po lhůtě splatnosti 

sjednané v čl. III. odst. 7 smlouvy, 

b. prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 45 dní po lhůtě sjednané v čl. II. 

odst. 1 této smlouvy. 



5 

 

2. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 

druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž odesílatel je povinen 

oznámení o odstoupení od smlouvy zaslat doporučeným dopisem s dodejkou či si nechat 

potvrdit písemně jeho převzetí druhou smluvní stranou, která se v tomto smyslu zavazuje 

poskytnout součinnost a potvrzení o převzetí nesmí odpírat. 

3. V případě zániku závazku vyplývajícího z této smlouvy před provedením díla bez vad a 

nedodělků je zhotovitel povinen okamžitě po zániku závazku předat objednateli 

nedokončené dílo a veškeré materiály a data, které se mu v souvislosti s prováděním díla 

podařilo do toho dne vytvořit či získat. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit 

zhotoviteli takovou část ceny za dílo, která odpovídá stádiu dokončenosti díla ke dni zániku 

závazku, a to na základě faktury vystavené po dohodě smluvních stran na výši této částky 

obdobně dle čl. III. této smlouvy. 

 

 

VI. 

Obchodní tajemství a autorská práva 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou ohledně výsledků činnosti, které jsou 

předmětem díla podle této smlouvy a které mají být chráněny právem duševního 

vlastnictví, pokud takové výsledky činnosti zhotovitele vzniknou, ve smyslu § 2634 

občanského zákoníku a § 61 autorského zákona oprávnění k užití k účelu vyplývajícímu 

z této smlouvy. Tyto výsledky není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám než 

objednateli. 

2. Autorská práva zhotovitele přecházejí na objednatele v plném rozsahu v den zaplacení 

dohodnuté ceny. 

3. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvědí při provádění díla dle této smlouvy, a postupovat při provádění díla vždy tak, aby 

zachovaly bezpečnost a důvěrnost všech dat, jež si v souvislosti s prováděním díla dle této 

smlouvy poskytly. Povinnosti dle předchozí věty trvají i po ukončení této smlouvy. 

 

 

VII. 

Ochrana osobní údajů  

 
1. Dodavatel se zavazuje, že při plánování, přípravě, organizaci, zajištění a dále při samotném 

plnění bude postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“). 

2. Dodavatel bere na vědomí, že po celou dobu trvání plánování, přípravy, organizace, 

zajištění a dále po celou dobu samotného plnění bude vůči zadavateli v postavení 

zpracovatele ve smyslu čl. 4 odst. 8 GDPR. 

3. Dodavatel se zavazuje, že pro zpracování jakýchkoliv osobních údajů pro zadavatele 

přijme všechna vhodná opatření, aby zajistil jejich bezpečné zpracování v souladu s čl. 32 

GDPR. 

 

 



6 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran.  

2. Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a 

to včetně případných změn a dodatků. Smlouvu zveřejní objednatel, za řádné zveřejnění 

však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel zveřejnění zkontroluje a objednatele 

upozorní na případné nedostatky. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ČR. 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že: 

a. se podpisem smlouvy stává v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci této kontroly je dodavatel 

povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace, případně dalším oprávněným 

osobám, kontrolu v souladu s podmínkami stanovenými uvedeným zákonem, 

b. je povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace a případně dalším oprávněným 

osobám přístup i k těm částem nabídky, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 

tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů), 

c. je povinen archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti 

vyhotovené v souvislosti s plněním smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim 

objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby je objednatel oprávněn tyto 

písemnosti od dodavatele bezplatně převzít. 

5. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných objednateli prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

6. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 

autorským zákonem. 

7. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran 

8. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních.  

 
V Brně, dne ……………………                                        V Brně, dne ………………….. 

 

 

 

 

 

……………………………….......                                  …………………………………. 

 prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D.                       Mgr. Roman Skotnica, jednatel 

  



7 

 

Příloha č. 1  

 

Specifikace vybavení objednatele zapůjčeného zhotoviteli 

 

Specifikace 
Inventární 

číslo 

Datum 

pořízení 

Pořizovací 

cena 
Výrobní číslo 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

telefon mobilní Huawei P smart DS XXXXX 15. 3. 2019 4 053,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 



8 

 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

čtečka karet ACR3901U-S1 XXXXX 15. 3. 2019 1 512,50 Kč XXXXX 

 


